令和６年５月吉日

PTA 会員の皆様

板橋区立上板橋第一中学校 PTA

会⾧ 内山 文枝

令和６年度 PTA 定期総会（電磁的書面）のご案内

 日頃より PTA 活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 令和６年度の総会の実施につきましてご案内いたします。今年度の PTA 定期総会も、書面によ

る審議とさせていただきます。「議案書」は上板橋第一中学校ホームページよりご覧いただけます

ので、ご審議のほどよろしくお願い申し上げます。上板橋第一中学校 PTA は、学校と連携をとり

ながら、子どもたちの学校生活を充実したものにするよう活動をしてまいります。今後とも、PTA

活動にご協力いただけますようお願い申し上げます。

以下の議案について、一括審議とさせていただきます。

それぞれホームページ上の資料をご確認の上、ご承認をお願いいたします。

【議案】

・第１号議案 令和 5 年度 活動報告

・第２号議案 令和 5 年度 決算報告

・第３号議案 令和 5 年度 監査報告

・第４号議案 令和 6 年度 PTA 役員選出

・第５号議案 令和 6 年度 活動計画案

・第６号議案 令和 6 年度 予算案

・第７号議案 PTA会則の改定

【議決権行使または委任について】

右上の二次元コードからGoogleフォームを用いて５月１８日（土）までに議決権行使または委

任をお願いいたします。上記期限までに議決権行使または委任のない場合、承認されたものとみ

なしますのでご了承ください。

ご意見等については、上一中 PTA メール kamiita1st.pta@gmail.com までお寄せください。

R５ 7日 入学式

4月 15日 役員会

5月 6日 役員会（会長・副会長）

20日 校長・副校長との意見交換会 学校公開受付

6月 6日 運動会受付　制服リサイクル 運動会撮影 運動会受付

24日 中P連第1回PTA交流会参加

7月 12日 5組小中交流会撮影

15日 役員会　卒対費集金

8月 21日 PTA室片付け 7～８月広報誌編集

31日 PTA室片付け

9月 2日 上二中旧校舎見学会

7日 PTA室片付け

5日 せせらぎ172号発行

9日 制服リサイクル　PTA交流会 学校公開受付

21日 教師の日準備

22日 お神輿法被配布

23日 天祖神社祭礼パトロール

24日 天祖神社祭礼お神輿担ぎ・パトロール お神輿担ぎ撮影

10月 13日 役員会

28日 学習発表会撮影

11月 18日 学校公開受付

12月 15日

16日 学校公開受付

R6 13日 中P連第2回PTA交流会参加

1月 20日 1月広報誌編集 学校公開受付

1月中、卒業式用ターポリン発注

2月 10日 新入生保護者会でのPTA活動内容説明 7.8年ダンス発表会撮影

役員会 2～3月広報誌編集

3月 15日 せせらぎ173号発行

16日 役員会

18日 卒業式 引っ越し作業

21日 引っ越し作業

30日 校舎開放受付・巡回

5組太鼓演奏発表会撮影

サポーター

令和5年度 上板橋第一中学校PTA活動報告

広報本部

クリーンアップ大作戦撮影

令和 6 年度役員選出

会 長：内山 文枝

副会長：山本 さゆり、中條 広美

書  記：高橋 理恵子

広 報：桶田 麻郁

会  計：小倉 啓子、今 美和

会計監査：丸山 恵

顧 問：矢野 陽子

令和６年 ４⽉ ⼊学式
⼊学式後のPTAに関する保護者説明
校⻑・副校⻑との顔合わせ、打ち合わせ

５⽉ 定期総会
制服リサイクル

６⽉ 運動会受付・⾃転⾞整備・制服リサイクル
第1回中P連PTA交流会

9⽉ 制服リサイクル
天祖神社祭礼お神輿担ぎ
天祖神社祭礼パトロール
「教師の⽇」ポスター作製

10⽉ 学習発表会

11⽉ 制服リサイクル

12⽉ 第2回中P連PTA交流会

令和7年 1⽉ 制服リサイクル

2⽉ 新⼊⽣保護者説明会

3⽉ 卒業式
桜まつりパトロール
定期総会
⼊学式に配布するPTAからのお⼿紙準備

＊あくまでも予定であり、変更や中⽌になる場合もあります。

令和６年度 上板橋第⼀中学校PTA活動予定

収入の部　　　 (単位：円)

予算額 摘  要

408,000 会員数：170名

20,000 制服リサイクル代

0

743,592

1,171,592

支出の部

科  目 予算額 摘  要

会 議 費 50,000 役員会

事 務 用 品 費
( 消 耗 品 )

50,000 備品購入、事務機器ﾒﾝﾃﾅﾝｽ、コピー代

分 担 金 30,000 中P連分担金

保 険 代 30,000 行事の際に加入

渉 外 連 絡 費 50,000 青健・その他会費

通 信 費 80,000 役員通信費、公式LINE

慶 弔 費 30,000 会員慶弔費

活 動 費 150,000 交流会費

広 報 活 動 費 80,000 広報誌発行

事 業 費 100,000 学校行事協力費

周 年 行 事 費 30,000 周年行事積立(会員×200円)

491,592

1,171,592

予 備 費

合 計

前 年 度 繰 越 金

合 計

運営費

活動費

預 金 利 子

令和6年度PTA会計予算書（案）
板橋区立上板橋第一中学校PTA

科  目

会 費

雑 収 入